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Om samarbete med Egalia Skärholmen 

- Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från nämnden. I 
skrivelsen föreslås att förvaltningen ska undersöka möjligheten till 
IOP-avtal med Egalia Skärholmen/RFSL Stockholm. 
 
Förvaltningen anser att verksamhet som riktar sig till hbtqi-
ungdomar behövs, men menar att kommunstyrelsens reviderade 
riktlinjer för idéburna offentliga partnerskap bör inväntas innan det 
är möjligt att ingå några nya IOP-avtal. 

Bakgrund 
Nämnden beslutade den 21 oktober 2021 att skicka en skrivelse från 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ till 
förvaltningen för beredning, om att undersöka möjligheten till IOP-
avtal med Egalia Skärholmen/RFSL Stockholm. 

Ärendet 
I skrivelsen föreslår Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 
Feministiskt initiativ att förvaltningen undersöker möjligheten till 
IOP-avtal med Egalia Skärholmen/RFSL Stockholm. Stockholm 
stad har finansierat Egalia i city för sedan 2010 och under 2021 
beviljades Egalia Skärholmen medel från socialnämnden. Dessa 
medel beräknas ta slut strax efter årsskiftet 2021/22 och enligt 
skrivelsen står Egalia Skärholmen inför nedläggningshot. Eftersom 
avtalet med Fryshuset om driften av fritidsverksamheten har gått ut 
och verksamheten har övergått till förvaltningens regi ser partierna 
bakom skrivelsen en ny möjlighet att ingå samverkan med Egalia 
exempelvis genom ett IOP-avtal. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice, 
stadsmiljö och öppen verksamhet. 

Handläggare
Johan Fohlström
Telefon: 0850824055

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2022-01-27
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att kommunstyrelsens reviderade riktlinjer för 
idéburna offentliga partnerskap bör inväntas innan det är möjligt att 
ingå några nya IOP-avtal.  
 
Stadsrevisionen genomförde under 2021 en granskning av stadens 
styrning och uppföljning av samverkansformen idéburet offentligt 
partnerskap. Granskningen visar att nämndernas styrning och 
uppföljning behöver utvecklas för att partnerskapen ska ge avsedd 
effekt på politiskt prioriterade samhällsutmaningar. 
Kommunstyrelsen har därför, i kommunfullmäktiges budget för 
2022, fått i uppdrag att se över och revidera de stadsövergripande 
riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med 
tillhörande tillämpningsanvisningar. Mot bakgrund av 
stadsrevisionens granskning och det pågående arbetet med att 
revidera de stadsövergripande riktlinjerna menar förvaltningen att 
den inte bör ingå några nya IOP-avtal till dess att formerna för hur 
dessa avtal ska ingås har klargjorts av kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningen ser därutöver att det, i detta specifika fall, är oklart 
om kriterierna för att kunna ingå IOP-avtal uppfylls. Av 
kommunfullmäktiges befintliga riktlinjer för IOP-avtal framgår att 
det inte ska finnas en marknad eller en konkurrenssituation att vårda 
för att avtal ska kunna ingås. När det gäller mötesplatser för hbtqi-
personer driver exempelvis Fryshuset en fysisk mötesplats för unga 
hbtqi-personer i Hammarby sjöstad, vilket rimligtvis bör betraktas 
som att det finns en marknad.   
 
I ett tjänsteutlåtande från september 2021 om Skärholmens framtida 
fritidsverksamhet, SKHLM 2021/651, beskrivs förvaltningens plan 
för att systematiskt arbeta med upphandlingar som ett komplement 
till kärnverksamheten. Med utgångspunkt i detta beslutade nämnden 
att följande tre upphandlingar ska genomföras i så nära anslutning 
till verksamhetsövergången som möjligt: 

1. Regelbunden och organiserad fysisk aktivitet för ungdomar 
som idag står utanför föreningsliv och offentlig 
fritidsverksamhet. 

2. Regelbunden och strukturerad kultur- och konstnärlig 
verksamhet i både parklek och på fritidsgård. 

3. Regelbunden och strukturerad helgverksamhet för familjer. 
 
Arbete pågår vid förvaltningen med att förbereda genomförandet av 
dessa upphandlingar. 
 
Förvaltningen delar skrivelsens uppfattning att verksamhet som 
riktar sig till hbtqi-ungdomar behövs. Mot bakgrund av detta har 
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förvaltningen inlett ett arbete med att utreda hur fritidsverksamheten 
kan breddas och nå fler hbtqi-ungdomar.  

Jämställdhetsanalys 
Egalia Skärholmen registrerar inte sina besökare utifrån kön, vilket 
gör det svårt att dra några omfattande slutsatser på 
jämställdhetsområdet. Egalias verksamhet på Södermalm 
genomförde dock 2018 en enkät där de frågade vilket kön 
besökarna identifierade sig som. I enkäten uppgav 44 procent att de 
identifierade sig som flickor, 8 procent som pojkar, 41 procent som 
icke-binära/transpersoner och 7 procent visste inte eller ville ej ange 
sitt kön. Eftersom motsvarande statistik ej finns för Egalia 
Skärholmen, är det dock svårt att genomföra någon vidare 
jämställdhetsanalys. 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
1. Bilaga 1 – Skrivelse
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